



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 marca 2021 r.

Poz. 1193

Sprawozdanie STAROSTY BIESZCZADZKIEGO

z dnia 20 stycznia 2021 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU DZIAŁAJĄCEJ PRZY STAROŚCIE BIESZCZADZKIM ZA 2020 ROK.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Bieszczadzkim działa na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920) i realizuje zadania w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Zadania te zaliczane są do podstawowych zadań jednostek samorządu terytorialnego. W roku 2020 Członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku ze względu na pandemię i ograniczenia związane z COVID – 19 spotykali się indywidualnie w trybie zdalnego obradowania wspólnie z przedstawicielami Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.

Przedmiotem posiedzeń Komisji były kwestie doskonalenia metod i oceny działalności powiatowych służb, inspekcji i straży oraz realizacji przedsięwzięć zmierzających do poprawy porządku publicznego oraz bezpieczeństwa na terenie powiatu bieszczadzkiego. Komisja we współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizowała i wdrażała w życie zadania z zakresu bezpieczeństwa, co miało istotny wpływ na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców powiatu. Działania prewencyjne służb, inspekcji i straży miały fundamentalny wkład w poprawę bezpieczeństwa mieszkańców, głównie poprzez podnoszenie świadomości społeczności w zakresie niwelowania potencjalnych zagrożeń. Tematem spotkań była ocena porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców na terenie powiatu bieszczadzkiego. Jednym z ważniejszych tematów omawianych w 2020 r. była ocena stanu bezpieczeństwa publicznego i pożarowego Powiatu Bieszczadzkiego. Podczas posiedzeń Komisja zapoznała się z informacjami o działalności Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej oraz powiatowych służb, inspekcji i straży. Na podstawie zaprezentowanych danych statystycznych Komisja dokonała oceny poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu bieszczadzkiego.

Priorytetem działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2020 roku było realizowanie zadań określonych w „Powiatowym Programie na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” oraz podejmowanie działań związanych z bieżącymi problemami dotyczącymi stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Bieszczadzkiego. Komendanci Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej oraz powiatowych służb, inspekcji i straży stwierdzili, że w związku z pandemią mają nowe obowiązki związane m.in. z kontrolami miejsc odbywania kwarantanny, a także o szczególnych warunkach pracy w okresie pandemii. Szeroko omówiono specyfikę działań policji w związku z pandemią COVID-19. Wiele miejsca poświęcono dyskusji na temat noszenia maseczek oraz interpretacji przepisów w tym temacie, jak również współpracy z innymi instytucjami. Podkreślono też, że w pierwszych dniach pandemii podjęte były szeroko zakrojone działania prewencyjne, które znacząco wpłynęły na zwiększenie świadomości mieszkańców Powiatu Bieszczadzkiego.

Na podstawie informacji oraz stosownych analiz przekazywanych na posiedzeniach przez powiatowe służby, inspekcje i straże, stan porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu bieszczadzkiego należy ocenić jako dobry. W związku z powyższym pozytywnie ocenia się pracę służb, inspekcji i straży, które w należyty sposób wywiązują się z powierzonych im obowiązków i zadań.

Przewodniczący Komisji

Starosta Bieszczadzki

Marek Andruch